Asignación  de  subsidio  de  traslado para  personas  con  discapacidad-  de  la  Resolución  CM N°

167/2023, el solicitante adjuntó el Certificado Único de Discapacidad -conforme Ley N° 22.431-

que fundamenta su solicitud (v. Adjunto 204621/25) e informó que el trayecto entre su domicilio y

su sede laboral – tanto ida como la vuelta - es de ciento un (101) kilómetros, lo que representa un

gasto mensual aproximado de doscientos (200) litros de nafta siendo el precio por litro de pesos mil

seiscientos dieciséis ($1.616.-) lo que equivale un monto mensual de pesos trecientos veintitrés mil

($ 323.000.-) (v. Adjuntos 205113/25 y 204634/25).

Que  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  5°  y  6°  del  Anexo  I  de  la

Resolución CM Nº 167/2023, tomó intervención el Observatorio de la Discapacidad y, a partir de la